
ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

GABINETE DO(A) GESTORA

Bom Jesus - PB, 07 de Fevereiro de 2022.
PORTARIA N° DV 00007/2022

O (A) GESTORA DA MUNICÍPIO DE BOM JESUS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n° DV00007/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO PARA AS UBS DO

MUNICÍPIO COM LOGIN PARA A EQUIPE, E APLICATIVO MOBILE EM TABLETS INCLUINDO COMODATO DE TODOS
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPÓRTE TÉCNICO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE INFORMATIZAÇÃO DA PRODUÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA, CUMPRINDO ASSIM COM AS NORMAS
E PORTARIAS MINISTERIAIS, EFETIVANDO A INTEGRAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E-SUS, E ENTRE DEMAIS
SISTEMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos
correspondente, a qual sugere a contratação de:

- CBA TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI.

19.987.040/0001-05

Valor: R$ 17.400,00

Publique-se e cumpra-se.

lATIMA SÁMPAIO
m ■

MARIA DE F. DE AQU:
Gestora

Impresso por convidado em 14/04/2025 20:05. Validação: 2CF6.7209.E3F6.B41C.FEFC.B49A.F386.CD50. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 20897/22. Data: 09/03/2022 10:02. Responsável: Francisco N. P. Leite.

2

2


